2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	5 августа 2024 года

	№
	1095

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                     от 28 июня 2022 года № 949
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 28 июня
2022 года № 949 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Вологды в 2022, 2023 годах субсидии юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, прибывших на территории субъектов Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории области» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления  из бюджета города Вологды в 2022 - 2024 годах субсидии юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории области»».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года        № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Вологодской городской Думы от 23 декабря 2021 года № 585 «О Бюджете города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2022 года
№ 819 «О Бюджете города Вологды на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы
от 21 декабря 2023 года № 1082 «О Бюджете города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета города Вологды в 2022 - 2024 годах субсидии юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории области».».
2. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Вологды в 2022, 2023 годах субсидии юридическим лицам, указанным в постановлении Правительства Вологодской области от 15 апреля 2022 года № 487 «Об обеспечении развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, прибывших на территории субъектов Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории области», утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 28 июня 2022 года № 949 (с последующими изменениями), изложив его в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев